ترکیه قصد دارد با اجرای این پروژه عدالت بین مناطق مختلف ترکیه را تقویت نموده و بهانه تبعیض قومی را از دست تروریست های پ. ک. ک بگیرد. (شورای راهبردی روابط خارجی، ۱۳۹۸: ۶)

- در ۶ فوریه ۲۰۲۳ (۱۷ بهمن ۱۴۰۱)، در ساعت ۱۷:۰۴ به وقت ترکیه (۱:۱۷ گرینویچ)، زمین لرزه ای سهمگین و فاجعه آمیز به بزرگی ۷/۸ ریشتر مرکز و جنوب ترکیه و شمال و غرب سوریه را به مدت ۷۵ ثانیه لرزاند و خسارت های گسترده ای به جای گذاشت. در این زلزله دست کم ۵۷۳۵۰ کشته و ۱۲۱۷۰۰ زخمی شده اند.